



NVO nama ziņas

2025.
Nr.2

Numurā lasiet:

- Intervija ar biedrības "Sabiedrība par atklātību – Delna" interešu aizstāvības un projektu vadītāju Agniju Biruli, 1. – 4. lpp.
- Semināri, pasākumi NVO namā, 5. – 8. lpp.
- NVO aktualitātes, projektu konkursi, 9. – 13. lpp.
- NVO nama janvāra atskats, 14. lpp.

INTERVIJA

“NVO nama ziņas” februāra numurā uz sarunu esam aicinājuši biedrības “Sabiedrība par atklātību – Delna” interešu aizstāvības un projektu vadītāju Agniju Biruli, lai iepazītos ar biedrības mērķiem un darbības principiem, izaicinājumiem un panākumiem, kas gūti 25 gadu darbības laikā. Ar Agniju tiksīmies arī NVO dienai veltītajā pasākumā “Kā panākt pārmaiņas? NVO un lobēšana”.

1 Kādi bija galvenie iemesli un apstākļi, kas pirms 25 gadiem rezultējušies biedrības dibināšanā? Kādi bija tās sākotnējie mērķi?

Delnas dibināšanas pamatā bija ideja, kas ātri izauga par pārliecību, ka arī sabiedrībai ir nozīmīga loma korupcijas mazināšanā valstī. Ka tie nav tikai prokurori un tiesas, kas tiesā korupcijā pieķertos. 90. gadu beigās mediju uzmanības lokā bija daudz korupcijas lietu, bet nebija nekādas varas reakcijas uz publikācijām. Tā Delna 1998. gadā kļuva par pirmo aktīvo sargsuņu organizāciju Latvijā (ko angļiski sauc par *watchdog*), kas pievērsa plašākas sabiedrības uzmanību cīņai ar korupciju un aicināja tiesībsargājošās iestādes aktīvi publiski skaidrot savu darbu. Bet pirmie soļi nebija viegli, piemēram, Delnas veiktais korupcijas programmas izvērtējums Tieslietu ministrijai radīja aizdomas un pat pretuzbrukumu – “kā jūs uzdrīkstaties”. Bet drīz arī valdošās partijas saprata Delnas lomu un aicināja līdzdarboties.

Delnas darbā vienmēr ir palīdzējis atbalsta plecs un piemērs no citām valstīm, jo mēs esam starptautiskās pretkorupcijas organizācijas *Transparency International* tīklā. Citās valstīs un kontinentos pretkorupcijas aktīvisti un eksperti sastopas ar līdzīgām problēmām un gan toreiz, uzsākot Delnas darbību, gan arī šodien piedāvā risinājumus. Piemēram, vienu no Delnas pirmajiem asākajiem projektiem 2000. gadu sākumā aizgūvām no Argentīnas – lai uzraudzītu vēlēšanu kampaņu finanses. Mums izdevās pagriezt atklātību un partiju kontroli jaunā līmenī.



Biedrības “Sabiedrība par atklātību – Delna” interešu aizstāvības un projektu vadītāja Agnija Birule

25 gadu laikā sabiedrība un politiskā vide Latvijā ir mainījusies. Cik daudz no sākotnējiem Delnas mērķiem ir sasniegti, un kā tie ir attīstījušies?

Delna jau vairāk nekā 25 gadus cīnās pret korupciju un iestājas par atklātību. Delna šajos gados ir kļuvusi par uzticamu pretkorupcijas organizāciju, vadošo savā jomā, mūsu viedoklī ieklausās un esam valdības partneri dažādos formātos.

Kad Delna sāka darbību, iznāca arī pirmais Pasaules Bankas pētījums par korupciju, kurā izcēla to, ka Latvijas lielākā problēma ir tieši korupcija politiskā līmenī, ko eksperti sauca par “valsts nozagšanu”. Iznāca arī Latvijas pirmais vērtējums Korupcijas uztveres indeksā, kas bija diezgan zems, apmēram tādā līmenī kā tagad ir Ukraina, Moldova un citas valstis ar lielām korupcijas problēmām. Šo gadu laikā Latvijas ekonomika ir augusi, pārvaldība uzlabojusies, arī pateicoties tam, ka esam daļa no Eiropas Savienības un citām starptautiskām organizācijām. Tas mazina korupciju. Ir izaugusi jauna paaudze, kurai svarīga godīga pārvalde. Ja skatās uz šī brīža vērtējumu par Latviju, tad tieši politiskās vides korupcijas riski joprojām traucē labākiem rezultātiem.

Šis darbs ir sarežģīts, līdz šim esam paveikuši daudz: ir pieņemts Trauksmes celšanas likums, Interesu pārstāvības atklātības likums, esam sekmējuši politisko partiju finansējuma izgaismošanu Latvijā, mazinājuši interešu konflikta rašanās iespējas un darījuši daudz ko citu. Taču mūsu cīņa pret korupciju un par atklātību vēl tik drīz nebūs galā.



Delnas direktores Ineses Tauriņas uzruna KNAB un Delnas rīkotajā un Starptautiskajai pretkorupcijas dienai veltītājā konferencē “Korupcija – nacionālās un globālās drošības drauds” 2024. gada 9. decembrī

Delna ir *Transparency International* nodaļa Latvijā. Ko tas nozīmē un kāda ir šīs starptautiskās sadarbības ietekme?

Jā, Delna ir akreditēta starptautiskās pretkorupcijas organizācijas *Transparency International* (TI) nodaļa Latvijā. TI darbojas kopš 1993. gada, Delna – kopš 1998. gada.

TI ir globāla, ietekmīga kustība ar vairāk nekā 100 nodaļām visā pasaulē un galveno mītni Berlīnē, Vācijā. Delna lepojas ar to, ka ir šīs globālās kustības nodaļa Latvijā, pārnes starptautisko pieredzi uz Latviju un sniedz ieguldījumu cīņā pret korupciju Latvijā un arī plašākā reģionā.

Lai būtu daļa no šī globālās kustības, Delna reizi četros gados iziet akreditāciju, ikdienā pie-

dalās TI darba sanāksmēs, vebināros un dažādos citos izglītojošajos pasākumos un gūst ieskatu ne tikai par aktuālo pretkorupcijas un atklātības jomā pasaulē, bet arī apmainās pieredzē ar citām nodaļām un smeļas iedvesmu darbiem un kopīgiem projektiem.

Arī Delnas aktuālā stratēģija 2021–2025 tika izstrādāta, ņemot vērā TI stratēģiju līdz 2030. gadam un darbības virzienus, pielāgojot to Latvijas vajadzībām. Esot TI nodaļa Latvijā, Delna katru gadu publicē TI izstrādāto un pasaulē plašāk lietoto publiskā sektora korupcijas indikatoru – Korupcijas uztveres indeksu, veic Latvijas rezultāta analīzi, skaidrošanu un sniedz ieteikumus lēmumu pieņēmējiem un valdībai Latvijas rādītāja uzlabošanai.

Cik viegli vai grūti Latvijā ir panākt pārmaiņas? Vai esat saskārušies ar pretestību no sabiedrības vai politiskajām aprindām?

Panākt pārmaiņas nav neiespējami, tikai tas prasa smagu darbu un citreiz pat aktīvu rīcību daudzu gadu garumā.

Mērķtiecīgi strādājot ir iespējams arī mainīt Satversmi. 2014. gadā Delna ierosināja “Mana Balss” iniciatīvu “Par atklātu balsojumu valsts prezidenta vēlēšanās”, 2017. gadā ar 11 000 pilsoņu parakstiem iesniedza to Saeimā, un Saeima 2019. gadā Valsts prezidentu ievēlēja atklāti. Līdz šim izmaiņām tas bija vienīgais Satversmē noteiktais aizklātais balsojums Saeimā.

Tika grozīts Satversmes 36. pants, kas ir unikāls gadījums Latvijā un pasaulē, un šobrīd valsts prezidentu ievēlēja atklāti balsojot ar ne mazāk kā 51 Saeimas locekļu balsu vairākumu. Vēlētājiem ir iespēja redzēt, kā politiskie spēki balso par valsts prezidenta kandidātiem.

Vairāku gadu darbu ir prasījis arī Trauksmes celšanas likums, kas tika pieņemts 2019. gadā. Lai to pieņemtu, Delna piedalījās likumprojekta izstrādes darba grupā no 2014. gada, bet pirmo ziņojumu par trauksmes celšanas nepieciešamību Delna publicēja jau 2004. gadā. 2018. gadā Delna piedalījās alternatīvā likumprojekta izstrādes darba grupā Saeimā, iesaistīja lēmumu pieņēmējus darbnīcā “Trauksmes celšana Latvijā – likums, prakse, iespējas”,

publicēja video intervijas ar trauksmes cēlējiem un veica citas interešu aizstāvības aktivitātes. 2022. gadā ar Delnas aktīvu līdzdalību tika pieņemts jaunais Trauksmes celšanas likums.

Ar likuma pieņemšanu Latvija bija viena no pirmajām Eiropas Savienības dalībvalstīm, kas veiksmīgi pārņēmusi ES Trauksmes cēlēju direktīvu. Kā būtisks Delnas sasniegums atzīmējams fakts, ka jaunajā likumā biedrībām ir noteiktas plašākas pilnvaras trauksmes cēlēju aizsardzībā nekā tas bija iepriekš.

Ar Jums tiksīmies NVO nama rīkotajā Vispasaules NVO dienai veltītajā pasākumā "Kā panākt pārmaiņas? NVO un lobēšana". Kā jūs vērtējat Latvijas sabiedrības izpratni par lobēšanu? Vai Latvijā lobēšana tiek uztverta pozitīvi vai negatīvi?

Latvijā lobēšanas regulējuma izstrādei ir diezgan sena vēsture, par regulējumu dažādos formātos ir runāts jau vairāk nekā pirms 15 gadiem, un vienmēr ir bijuši kādi šķēršļi regulējuma pieņemšanai. Līdz ar Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijas Darba grupas Lobēšanas atklātības regulējuma izstrādei izveidi 2019. gadā darbs pie regulējuma izstrādes sākās ar jaunu sparū, un, pārvarot izaicinājumus, 2022. gadā tika pieņemts likums.

Kā mēs zinām, Latvijā lobēšanas regulējums tika nosaukts par interešu pārstāvības atklātības likumu. Latvijas kontekstā abi termini "interesu pārstāvība" un "lobēšana" var tikt uzskatīti par savstarpēji aizvietojamiem. Taču reizē arī jāmin, ka pilsoniskās sabiedrības organizācijas un aktīvie iedzīvotāji, kas pārstāv sabiedrības intereses, nereti izvairās saukt sevi par lobētājiem. Tādēļ 13. Saeima, izvēloties lietot terminu "interesu pārstāvība", paplašināja to sabiedrības grupu spektru, kuras sevi var asociēt ar šo darbību. Vārdam "lobētājs" viņu skatījumā ir negatīva nokrāsa un tas asociējas ar šauru interešu pārstāvēšanu, bieži vien slēptu no sabiedrības.

3

Latvijā būtu jāveic plašs skaidrojošais darbs par jauno likumu un to, kas ir interešu pārstāvis un kā var izpausties interešu pārstāvība. Interesu pārstāvība var notikt dažādās formās – no dalības sanāksmē, viedokļa sniegšanas rakstiski un tikšanās ar amatpersonu iestādē līdz sociālajām saiknēm, privātām sarunām kādā pieņemšanā, sarakstēm lietotņu grupās u.c. Latvijā gan lēmumu pieņēmējiem, gan interešu pārstāvjiem ir jābūt, ka atklāta un sabiedrības vajadzībās balstīta interešu pārstāvība nav nekas slikts, bet sekmē kvalitatīvāku lēmumu pieņemšanu sabiedrības interesēs.

Kādas ir Delnas prioritātes nākamajiem gadiem? Kā Jūs redzat biedrības attīstību un ietekmi nākotnē?

Šobrīd Delna izstrādā savu stratēģiju 2030. gadam, iesaistot izstrādē padomes locekļus, biedrus un ņemot vērā TI stratēģiju 2030. gadam. Delna savā stratēģijā ņem vērā galvenās korupcijas tendences un izaicinājumus Latvijas kontekstā, un jau tagad saprotam, ka turpināsim iepriekšējā stratēģijā uzsāktos darbības virzienus.

Lai veicinātu atklātību un mazinātu korupciju, kā būtiskākos Delnas darbības virzienus vēlamies uzsvērt:

- Jāseko līdzī publisko resursu pārvaldībai, sevišķi tajās nozarēs, kur pieaug valsts finansējums un notiek dažādu Eiropas Savienības fondu apguve.
- Jāveicina politiskais godaprāts. Kā vienu no savām nākamajām darba prioritātēm esam izvirzījuši Interesu pārstāvības atklātības likuma iedzīvināšanu, paredzot plašu skaidrojošo darbu par likuma tvērumu interešu pārstāvjiem, iepazīstinot arī ar pienākumiem un likuma sniegtajām iespējām.
- Jāveic skaidrojošais darbs, lai spēcīnātu pilsonisko sabiedrību un aktīvos iedzīvotājus par pilsoniskās līdzdalības mehānismiem un to, kas ir ziņošana, un kā to atšķirt no trauksmes celšanas un kā ikviens var iestāties pret negodprātīgu rīcību. Delna turpinās iestāties par Trauksmes celšanas likuma pienācīgu īstenošanu valsts pārvaldē, trauksmes celšanas kultūras maiņu Latvijas sabiedrībā.

Arī sabiedrības viedoklis nav pārāk spožs par iespējām nokārtot lietas bez "savējo būšanas" un iegūt iespējas darbam un pasūtījumiem godīgos konkursos. Tas saistās ar pieredzi pašvaldību līmenī un uzticību politiskiem procesiem. Tāpēc pilsoniskā pieredze tieši pašvaldību līmenī, laba izglītība skolās ir pamats, kuru jāturpina veidot. Jāatceras, ka bez stiprām tiesībsargājošām institūcijām arī neveiksies cīņa ar korupciju, jo katrai valstij jāspēj sodīt tos, kas mēģina negodīgi iedzīvoties.



Delna piesaistīja ārvalstu ekspertus un sniedza savu ekspertīzi Prokuroru ētikas kodeksa aktualizēšanai un uzlabošanai 2023. gadā.



Delnai 25 – Delnas dzimšanas dienas svinības 2023. gada augustā ar Delnas padomes locekļu, biedru un atbalstītāju piedalīšanos

Ko ikviens Latvijas iedzīvotājs un NVO var darīt, lai veicinātu atklātību un stiprinātu demokrātiskās vērtības?

Jāatceras, ka pirmais solis, kā ikviens 18 gadu vecumu sasniedzis Latvijas pilsonis var ietekmēt politiku valstī un pašvaldībā, ir dalība vēlēšanās. Vēlētāja atbalsts nosaka, kurš no sarakstiem iegūs vairāk vietu pašvaldībā, Saeimā vai Eiropas Parlamentā. Vēlētājs ar savu balsi panāk, ka politiskajam spēkam ir plašākas iespējas pildīt priekšvēlēšanu kampaņas laikā un programmā paustos solījumus.

Iedzīvotājiem galvenais ir apzināties savas pilsoniskās līdzdalības iespējas un te var palīdzēt pilsoniskās sabiedrības organizācijas – skaidrojot šīs iespējas, demonstrējot pilsoniskās līdzdalības piemērus un darbojoties sabiedrības labā. Delnas pieredze rāda, ka aktīvajiem iedzīvotājiem un pilsoniskās sabiedrības organizācijām ir spēks, un bieži vien šis spēks rodas un palielinās sadarbojoties vienam ar otru un ar citām pilsoniskās sabiedrības organizācijām.

Paldies par sarunu! Uz tikšanos 26. februārī!

GAIDĀMIE SEMINĀRI



26. FEBRUĀRIS
14.00–17.00
tiešsaistes seminārs
**“Kas rodas vispirms:
projekta ideja vai nauda?”**

Semināru vadīs **Ansis Bērziņš** – NVO profesionālis ar 20 gadu pieredzi gan projektu īstenošanā un uzraudzībā, gan ziedojumu piesaistē; pēdējos 5 gadus bijis Aktīvo iedzīvotāju fonda finanšu vadītājs, 15 gadus vadījis Valmieras novada fondu.

Dalībnieki uzzinās, kā formulēt savas idejas, kas nepieciešams, lai tās pārvērstu par projektiem un kādas ir iespējas tām rast finansējumu:

- Kā radīt projekta ideju?
- Kā aprakstīt un kā iesaistīt mērķauditoriju?
- Kādi ir iespējamie projektu finansēšanas avoti?

Reģistrācija: <https://forms.office.com/e/rRUSiGiC26>



12. MARTS
14.00–17.00
tiešsaistes seminārs
**“2025. gada aktualitātes
sociālo mediju satura
veidošanā”**

Semināru vadīs **Kristīne Tjarve** – izglītības zinātņu maģistre, komunikācijas nozares praktiķe ar vairāk nekā 20 gadu pieredzi dažādās nozarēs, uzņēmuma "C SMART" vadītāja. Vairāku Latvijas izglītības iestāžu mācībspēks. Kristīnes profesionālā darbība saistīta gan ar zīmolu komunikāciju digitālajā vidē, gan apmācību vadīšanu.

Semināra dalībniekiem būs iespēja uzzināt par 2025. gada aktualitātēm dažādās sociālo mediju platformās, piemēram, Facebook, Instagram, TikTok, LinkedIn un Threads. Lektore iepazīstinās gan ar katra sociālā medija algoritmiem un satura formāta izmaiņām, gan arī atgādinās par platformām, kas var atvieglot darbu sociālā medija satura veidošanai, ieskicējot arī pāris padomus mākslīgā intelekta izmantošanai sociālo mediju satura plānošanai un publicēšanai.

Reģistrācija: <https://forms.office.com/e/B6AvbCGru5>

5



5. MARTS
17.00–20.00
tiešsaistes seminārs
**“Lietvedība NVO – no
dokumentu sagatavošanas
līdz arhivēšanai”**

Semināru vadīs **Iveta Ivanova** – Latvijas Universitātē ieguvusi sociālo zinātņu maģistra grādu tiesību zinātnē un ekonomikā. Kopš 2022. gada ir vieslektore Biznesa augstskolā "Turība" un kopš 2023. gada pasniedz lietvedību mācību centrā "Buts".

Dalībniekiem būs iespēja uzzināt, kā pareizi sagatavot un noformēt dokumentus, apgūt praktiskas lietvedības un arhivēšanas metodes, kas atvieglos ikdienas darbu un pasargās no nevajadzīgiem riskiem.

Programmā:

- Dokumenta juridiskais spēks;
- Dokumenta tehniskā noformēšana;
- Atvasinājumi (noraksts, izraksts kopija);
- Pamatprasības dokumentu arhivēšanā.

Reģistrācija: <https://forms.office.com/e/4S4YfjXJKu>



19. MARTS
14.00–17.00
tiešsaistes seminārs
**"AI apmācības NVO
pārstāvjiem: efektīva
projektu pieteikumu un
publicitātes sagatavošana"**

Semināru vadīs **Aleksandrs Ļubinskis** – Cēsu Digitālā centra vadītāja vietnieks, Eiropas Digitālo inovāciju centra eksperts un biedrības "NovoFutura" valdes priekšsēdētājs, semināru lektors, pedagogs Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijā.

Praktiskās apmācības palīdzēs NVO projektu vadītājiem izmantot mākslīgo intelektu (AI), lai efektīvāk sagatavotu projektu pieteikumus, optimizētu budžetu aprēķinus un veidotu efektīvu publicitāti interneta lapās un sociālajos medijos. Dalībnieki apgūs AI rīku izmantošanu teksta ģenerēšanai, attēlu veidošanai, tulkošanai un sociālo mediju satura izstrādei, kā arī praktizēs precīzu uzvedņu (promptu) veidošanu, lai maksimāli izmantotu AI iespējas savā ikdienas darbā.

Reģistrācija: <https://forms.office.com/e/wMuYkaf9Ld>

SEMINĀRS

Jaunais Eiropas Bauhaus kopienām: skaistums, ilgtspēja un iekļaušana

26. marts 14.00–17.00
Tiešsaistē



26. MARTS
14.00–17.00
tiešsaistes seminārs
“Jaunais Eiropas Bauhaus kopienām: skaistums, ilgtspēja un iekļaušana”

Semināru vadīs **Anda Kursiša** – Latvijas Arhitektu savienības valdes locekle, sertificēta arhitekte, Latvijas Jaunā Eiropas Bauhaus kontaktpunkta vadītāja ar pieredzi politikas un likumdošanas jomā, NVO un kopienu iesaistē, ilgtspējīgā plānošanā.

Programmā:

- Skaistums, ilgtspēja un iekļaušana: kā šos principus varam apvienot un konsekventi izmantot savas apkaimes pilnveidošanā;
- Latvijas Arhitektu savienības, Kultūras ministrijas un ES atbalsts;
- Kā īstenot sabiedrības intereses publiskā iepirkumā ar Jaunā Eiropas Bauhaus principiem;
- Vides piekļūstamība un universālais dizains.

Reģistrācija: <https://forms.office.com/e/sHeg3ygf4>

IESKATIES

6 **Nepaguvāt pieslēgties kādam no NVO nama tiešsaistes semināriem? Nebēdāji!**

Tīmekļa vietnē apkaimes.lv atrodami notikušo semināru materiāli: <https://ej.uz/seminariNVO>

IESKATIES

NVO nama semināru materiāli



apkaimes.lv

PASĀKUMI NVO NAMĀ

AICINĀM

Marts – NVO konsultāciju mēnesis



Visa mēneša garumā
Tiešsaistē

| | |
|-------------------------|---|
| Ingrīda Lejniece | Grāmatvedības konsultācijas Grāmatvedības uzskaitē biedrības Grāmatvedības ierakstāna vienkāršā vai divkāršā ieraksta sistēmā Gada pārskata sagatavošana Izmaksas fiziskām personām |
| Kitija Bite | Juridiskās konsultācijas NVO dibināšana un reģistrācija Statūtu izstrāde biedrībā un nodibinājumā Patiesā labuma guvējs biedrībā un nodibinājumā Izmaiņu fiksēšana NVO un to reģistrācija Uzņēmumu reģistrācija Nodarbinātības līgumi, brīvprātīgā darbs |
| Alise Vītola | Projektu vadības konsultācijas Projekta sagatavošana - ar ko sākt? Projekta aktivitāšu plānošana Projekta budžeta un naudas plūsmas plānošana Noderīgi rīki projektu sagatavošanai Finanšu avotu izvēle |

Rīgas NVO pārstāvji laipni aicināti pieteikties bezmaksas tiešsaistes konsultācijām, lai saņemtu padomus un atbalstu savām organizācijām svarīgos grāmatvedības, projektu vadības un juridiskos jautājumos.

Konsultācijas norisināsies tiešsaistē, visa mēneša garumā.

Juridiskos jautājumos konsultē Kitija Bite – lektore Rīgas Stradiņa universitātes Sociālo zinātņu fakultātē, kopš 2012. gada darbojas kā nevalstisko organizāciju konsultante. Konsultāciju temati: NVO dibināšana un reģistrācija; statūtu izstrāde biedrībā un nodibinājumā; patiesā labuma guvējs biedrībā un nodibinājumā; izmaiņu fiksēšana NVO un to reģistrācija Uzņēmumu reģistrā; nodarbinātības līgumi, brīvprātīgā darbs.

- Plašāka informācija un reģistrācija:

<https://forms.gle/Pot8XTAaB5kADLL6A>

Grāmatvedības jautājumos konsultē Ingrīda Lejniece – grāmatvedības kvalifikācijas kursu un semināru pasniedzēja, rakstu autore par grāmatvedības uzskaiti un nodokļiem. Konsultāciju temati: grāmatvedības uzskaitē biedrībās; grāmatvedības kārtošana vienkāršā vai divkāršā ieraksta sistēmā; gada pārskata sagatavošana; izmaksas fiziskām personām.

- Plašāka informācija un reģistrācija:

<https://forms.gle/d1fnBAoPdnXf22Qp8>

Projektu vadības jautājumos konsultē Alise Vītola – lektore ar 15 gadu pieredzi, sagatavojot un īstenojot NVO projektus dažādās finansējuma programmās. Konsultāciju temati: projektu sagatavošana – ar ko sākt; projekta aktivitāšu plānošana; projekta budžeta un naudas plūsmas plānošana; noderīgi rīki projektu sagatavošanai; finanšu avotu izvēle.

- Plašāka informācija un reģistrācija:

<https://forms.gle/rTnEWMUH21DaasLJA>

Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra

Apkaimju attīstības un sabiedrības integrācijas pārvaldes

Sabiedrības integrācijas un līdzdalības nodaļas Nevalstisko organizāciju atbalsta sektors

Ieriķu iela 43a, Rīga, LV-1084, tālrunis: 67848903, e-pasts: nvonams@riga.lv, www.apkaimes.lv

NVO nams aicina uz Vispasaules NVO dienai veltītu pasākumu "Kā panākt pārmaiņas? NVO un lobēšana", kas notiks 26. februārī plkst. 18.00 NVO nama filiālē Slokas ielā 161, k-2!

Kas ir lobēšana, un kā to var izmantot nevalstiskās organizācijas? Kā panākt, lai NVO balsis tiek sadzirdētas? Ko praksē nozīmē interešu pārstāvība – kā iedzīvotāji un organizācijas var izmantot likuma sniegtās iespējas un jēgpilni iesaistīties lēmumu pieņemšanā?

Uz šiem un citiem jautājumiem atbildes palīdzēs rast Agnija Birule, biedrības "Sabiedrība par atklātību – Delna" interešu aizstāvības un projektu vadītāja, ar priekšlasījumu "Interešu pārstāvības atklātības likums – ko interešu pārstāvis var darīt jau šobrīd".

Lai izprastu, kā lobēšanas principus pielietot praksē, pieredzē dalīsies un diskutēs

- Māris Jansons, biedrības "Rīgas Apkaimju alianse" valdes priekšsēdētājs,
- Kristīne Zonberga, biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" direktore,
- Agnija Birule, biedrības "Sabiedrība par atklātību – Delna" interešu aizstāvības un projektu vadītāja,
- Ivars Balodis, invalīdu un viņu draugu apvienības "Apeirons" valdes priekšsēdētājs.

Noslēgumā dalībniekiem būs iespēja turpināt sarunas neformālā gaisotnē un veidot jaunus kontaktus.

Dalība pasākumā ir bez maksas. Laipni aicināti Rīgas NVO, pašvaldības pārstāvji un ikviens interesents!

Reģistrācija: <https://forms.office.com/e/veMbc4pjV4>

NVO DIENAI Veltīts PASĀKUMS

Kā panākt pārmaiņas? NVO un lobēšana



26. februāris 18.00–20.30
Slokas iela 161, k-2

| | |
|-------------|--|
| 17.30–18.00 | Dalībnieku reģistrācija |
| 18.00–19.00 | Lekcija "Interešu pārstāvības atklātības likums – ko interešu pārstāvis var darīt jau šobrīd" Agnija Birule, biedrības "Sabiedrība par atklātību – Delna" interešu aizstāvības un projektu vadītāja |
| 19.00–20.00 | Pieredzes stāsti un paneldiskusija Māris Jansons, biedrības "Rīgas Apkaimju alianse" valdes priekšsēdētājs Kristīne Zonberga, biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" direktore Agnija Birule, biedrības "Sabiedrība par atklātību – Delna" interešu aizstāvības un projektu vadītāja Ivars Balodis, invalīdu un viņu draugu apvienības "Apeirons" valdes priekšsēdētājs |
| 20.00–20.30 | Tiklošanās un sarunas |

AICINĀM

Mārketinga zināšanas NVO sektoram: praktiskas metodes



20. marts 17.30–20.00
Slokas ielā 161, k-2

Aicinām uz otro pasākumu cikla "Pieredzes apmaiņas pasākumi NVO izaugsmei!" notikumu "Mārketinga zināšanas NVO sektoram: praktiskas metodes", kas notiks 20. martā NVO nama filiālē Slokas ielā 161, k-2!

Dalībnieki iegūs praktiskas zināšanas par efektīvu brīvprātīgo un pasākumu dalībnieku piesaisti, apskatot galvenos sagatavošanās posmus, ideju radīšanu, komunikācijas pieejas un digitālo rīku izmantošanu. Darbniecu vadīs Dāniels Liecis – jauniešu organizācijas "Klubs Māja" prezidents.

D. Liecim ir praktiska pieredze NVO kapacitātes stiprināšanā un tehnoloģiju ieviešanā, digitālo sistēmu attīstībā, palīdzot organizācijām uzlabot projektu vadību, finanšu plānošanu un ietekmes palielināšanu.

Dalībnieki saņems praktiskus ieteikumus, kurus varēs pielāgot savas organizācijas vajadzībām.

Reģistrācija: <https://forms.office.com/e/HjP4MMcnAp>



Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centrs vairākās apkaimēs organizēs radošās darbnīcas līdzdalības budžeta konkursa ideju izstrādei.

Pirms radošo darbnīcu norises, Rīgas apkaimju biedrības un aktīvie rīdzinieki aicināti identificēt un savas apkaimes koordinatoriem iesūtīt informāciju par potenciālo zemesgabalu teritorijām, kuras būtu piemērotas vai kurās būtu nepieciešams veikt uzlabojumus. Radošo darbnīcu laikā iesūtītās zemesgabalu idejas būs iespēja izskatīt kopā ar pašvaldības departamentu pārstāvjiem, lai novērtētu to atbilstību dažādu projektu ieceru īstenošanai un gūtu atbalstu tālākā ideju izstrādē un pieteikumu sagatavošanā.

Radošās darbnīcas norisināsies visu marta mēnesi, trešdienās, no plkst. 17.30 līdz 20.00:

- 5. martā E. Smiļģa ielā 46;
- 12. martā NVO namā Ieriķu ielā 43a;
- 19. martā Slokas ielā 161 k-2;
- 26. martā Sīmaņa ielā 14.

Plašāka informācija: <https://ej.uz/phez>



Biedrība "Priekumus" aicina Rīgā dzīvojošus bērnus vecumā no 7 līdz 12 gadiem piedalīties neformālās izglītības pasākumu ciklā.

Tā mērķis ir veicināt Ukrainas civiliedzīvotāju integrāciju un latviešu valodas apguvi. Katrā ciklā piedalīsies 10 ukraiņu bērni un 5 bērni no vietējās kopienas, iesaistot arī viņu vecākus vai citus ģimenes locekļus.

Nodarbības vērstas uz komunikācijas un sadarbības prasmju attīstību, kā arī pašizziņas un pašizaugsmes veicināšanu, izmantojot apzinātības metodes. Katru ciklu veido četras nodarbības, kas palīdz bērniem padziļināti apgūt latviešu valodu un uzlabot sociāli emocionālās prasmes.

Cikla noslēgumā tiks rīkots svinīgs pasākums kopā ar bērnu ģimenes locekļiem.

Šī iniciatīva veicinās ne tikai valodas prasmes un savstarpēju cieņu starp dažādām kultūrām, bet arī stiprinās integrāciju un sadarbību sabiedrībā, sekmējot labklājību un daudzveidību.

Plašāka informācija un reģistrācija biedrības sociālo mediju profilos:

<https://www.facebook.com/priekumus>



"Kirila un Metodija" Latvijas bulgāru kultūras biedrība" izstāde NVO namā.

Par godu Vecmāmiņas Martas dienai (1. martā) un Bulgārijas Nacionālās atbrīvošanas dienai (3. martā) "Kirila un Metodija" Latvijas bulgāru kultūras biedrība" rīko izstādi "Baba Marta un Martenica bulgāru tradīcijās", kas būs apskatāma no 1. līdz 22. martam NVO nama 1. un 2. stāva gaitenīs.

Izstādē būs iespēja iepazīt Vecmāmiņas Martas un Martenicas tradīcijas. Tās reģistrētas UNESCO nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā.

Katru gadu 1. martā bulgāri svin gadsimtiem senu tradīciju, ko dēvē par *Baba Marta* dienu, kas saistīta ar ziemas aizvadīšanu un tuvojošos pavasari.

Šajā dienā un dažas dienas pēc tam bulgāri apmainās un valkā tā sauktās "martenica" vai "martenička" – dekoratīvus sarkanbaltsarkanas un baltas dzijas vijumus, kas simbolizē veselību un laimi, kā arī darbojas kā laimes talismans pret ļauniem gariem. Martenicas dāvina ģimenei, draugiem un kolēģiem, un tās nēsā ap plaukstu vai piespraustas pie apģērba. Dažos ciematos cilvēki rotā arī savas mājas un mājdzīvniekus.

Ieeja izstādē ir brīva.

NVO nams apmeklētājiem ir atvērts darba dienās no plkst. 9.00 līdz 21.00 un sestdienās no plkst. 9.00 līdz 20.00.

Aicinām biedrības un nodibinājumus pievienoties Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memorandam

Pieteikšanās līdz 21. februārim plkst. 12.00.

Biedrības un nodibinājumi līdz 21. februārim aicināti pieteikties Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memorandam.

Memoranda parakstīšana nevalstiskajai organizācijai dos iespēju:

- piedalīties Memoranda padomes darbā – sekot līdž un paust viedokli, iesaistoties dažādu nevalstiskajām organizācijām aktuālu jautājumu risināšanā;
- sekmēt sadarbību ar valsts pārvaldes iestādēm un veidot pilsonisko dialogu;
- piedalīties Memoranda padomes izveidotajās darba grupās;
- izvirzīt kandidatūru darbam Memoranda padomē.

Plašāka informācija: <https://ej.uz/262c>

AICINĀM

Rīgas apkaimju biedrības var pieteikties pašvaldības atbalstam

Jau piekto gadu Rīga piedāvā apkaimju attīstības biedrībām pieteikties finansiālam atbalstam.

Finansējuma piešķiršanas mērķis ir atbalstīt biedrību darbību, stiprināt to kapacitāti un veicināt sadarbību ar pašvaldību sabiedrības iesaistes un Rīgas pilsētas apkaimju attīstības jautājumos, tajā skaitā jautājumos par publiskās infrastruktūras pilnveidošanu un publisko teritoriju labiekārtošanu. Pieteikšanās atbalstam līdz 23. februārim.

Plašāka informācija: bit.ly/4hmryLw

KOPĀ LĪDZ UZVARAI!

24. februārī
Plkst. 9.00
Pie Brīvības pieminekļa

Aicinām 24. februārī pulcēties pie Brīvības pieminekļa Ukrainas atbalsta akcijā “Kopā līdz uzvarai!”

Lai turpinātu atgādināt par karu Ukrainā, tā ietekmi un sekām, kā arī par Ukrainai nepieciešamo atbalstu, pirmdien, 24. februārī, pie Brīvības pieminekļa norisināsies atbalsta akcija “Kopā līdz uzvarai!”.

Vienlaikus parkā pie Brīvības pieminekļa darbosies biedrības “Tavi draugi” mantu ziedojumu punkts un pastkartīšu darbnīca.

Plašāka informācija: <https://kopalidzuzvarai.lv/>



Pieņemti grozījumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem.

28. janvārī Ministru kabinets apstiprināja izmaiņas noteikumos, kas skar biedrību un nodibinājumu gada pārskatu saturu un iesniegšanu.

Galvenās izmaiņas:

- Paaugstināts ieņēmumu sliekšnis – ja biedrības vai nodibinājuma ieņēmumi pārsniedz 1 milj. eiro gadā, gada pārskatu jāpārbauda zvērinātam revidentam (iepriekš 800 000 eiro).
- Ja gada apgrozījums nepārsniedz 1200 eiro, EDS sistēmā vairs nav jāiesniedz revīzijas ziņojuma atvasinājums. Taču revīzija joprojām ir jāveic, grozījumi paredz tikai to, ka ziņojums nav jāsniedz VID EDS sistēmā.

Vairāk informācijas par grozījumiem:

<https://ej.uz/uoiv>

Ministru kabineta sēdi var noskatīties šeit:

<https://ej.uz/hmw8>

PIEVIENOJIES

Globālās izglītības kopienai



DCYDE!

LAPAS aicina NVO pārstāvjus, skolotājus, jaunatnes darbiniekus, neformālās izglītības entuziastus iesaistīties Globālās izglītības tīkla veidošanā un attīstīšanā.

Tīkls veidots ar mērķi pulcēt domubiedrus un praktiķus, kuri jau šobrīd īsteno globālās izglītības un sabiedrības informēšanas aktivitātes un projektus.

Pievienoties aicināts ikviens, kuram ir interese par globālās izglītības tēmām, vēlme aktīvi un regulāri piedalīties tīkla darbībā, gatavība jaunām sadarbībām gan vietējā, gan starptautiskā vidē, kā arī atvērtība jaunu prasmju un digitālo rīku apgušanā.

Pirmā iepazīšanās tikšanās notiks tiešsaistē 4. martā plkst. 15.00.

10 Pieteikšanās līdz 23. februārim, aizpildot anketu: forms.gle/GS3JfxxUHEaCyu3G7



Biedrība "Latvijas Sieviešu nevalstisko organizāciju sadarbības tīkls" aicina apmeklēt izstādi "Eipa. Дихання. Suum"

Projekta "Eipa. Дихання. Suum" ietvaros izveidota latviešu fotogrāfa Andreja Strokina un japāņu fotogrāfa Jadžimas Cukasas (Yajima Tsukasa) kopizstāde "Eipa. Дихання. Suum", kas atspoguļo kara un okupācijas skarto sieviešu pieredzi, izdzīvošanu un cilvēcības saglabāšanu sarežģītos apstākļos. Izstādes darbi caur fotogrāfiju atklāj

emocionālus un dokumentālus stāstus, uzsverot cilvēka spēju saglabāt cerību un spēku pat vissmagākajos apstākļos.

Papildus izstādei katru sestdienu plkst. 13.00 norisinās radošās darbnīcas, kurās dalībnieki var ne tikai izpausties mākslinieciski, bet arī diskutēt par mākslas lomu sabiedrības un personiskās pieredzes veidošanā.

Izstāde skatāma Latvijas Mākslinieku savienības galerijā, 11. novembra krastmalā 35, Rīgā, līdz 28. februārim.

Ievadkurss par dzīvi Latvijā

16 grupas
236 personas

219 izsniegti apliecinājumi

Biedrība "Patvērums "Drošā māja"" 2024. gada garumā organizēja un nodrošināja mācības par dzīvi Latvijā.

Tās apmeklēja gan patvēruma meklētāji, kas dzīvo izmitināšanos centros Muceniekos un Liepnā, gan iebraucēji no Ukrainas un citām valstīm, kas Latviju izvēlējušies par mītnes zemi, taču dzīvo šeit mazāk par 5 gadiem.

Ievadkursa dalībnieki apguva šādas tēmas: iebraucēju tiesības, darba iespējas, mājoklis un īre, veselības aprūpe, izglītība, tradīcijas un kultūra.

Ievadkursu par dzīvi Latvijā noklausījušās 236 personas.

Mācības lekciju veidā notika gan Muceniekos, gan Liepnā, gan "Patvērums "Drošā māja"" telpās Lāčplēša ielā 75, Rīgā, gan citās telpās. Taču daļu zināšanu tika nodotas un saņemtas praktiskā veidā – dodoties mācību ekskursijās.

Arī šogad mācības par dzīvi Latvijā turpinās, projekts noslēgsies 2026. gadā.

Plašāka informācija: <https://ej.uz/ztfe>

PIESAKIES

Brīvajām vietām Rīgas domes Konsultatīvajā padomē sabiedrības integrācijas jautājumos

Līdz 28. februārim



Līdz 28. februārim NVO aicinātas pieteikties brīvajām vietām Rīgas domes Konsultatīvajā padomē sabiedrības integrācijas jautājumos!

Piedaloties Konsultatīvajā padomē, Jums būs iespēja:

- izteikt viedokli un iesaistīties integrācijas politikas veidošanas procesos Rīgas pašvaldībā;
- rosināt dažādu nevalstiskajām organizācijām svarīgu jautājumu risināšanu integrācijas jomā;
- sekmēt nevalstisko organizāciju sadarbību ar pašvaldības iestādēm.

Biedrības “Eiropas Latviešu apvienība” pārstāve **Aira Priedīte** atzīst: “Darbs Rīgas domes Konsultatīvajā padomē ir iespēja paust viedokli, vajadzības, atrast risinājumus sadarbībā, šādi mums kopīgi ir iespēja veidot iekļaujošu un saliedētu Rīgu! Jūsu pieredze un iesaiste var veicināt reālas pārmaiņas un palīdzēt veidot atvērtu un draudzīgu pilsētu ikvienam!”

Savukārt nodibinājuma “Fonds “Nāc līdzās!”” pārstāve **Sarma Freiberga** uzsver: “Aicinu pieteikties Konsultatīvajā Padomē visus, kam interesē dažāda veida integrācija, neuztvert šo jēdzienu šauri – kā tikai etnisko integrāciju. Tā var būt arī dažāda veida sociālā integrācija – gan cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, gan dažādu paaudžu cilvēkiem, kas šodien arī ir ļoti svarīga, lai no sabiedrības netiktu izstumti seniori, īpašie vientuļie seniori. Aicinu domāt plašākā kontekstā par integrāciju un pievienoties ar savām idejām!”

Pretendentu dalībai konkursā var izvirzīt biedrība vai nodibinājums, kas darbojas Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurai ir pieredze sadarbībā ar valsts un pašvaldību iestādēm un kuras darbība ir saistīta ar sabiedrības integrācijas un līdzdalības jautājumiem kādā no zemāk norādītajām jomām:

- etnisko vai mazākuma grupu organizācijas;
- sociālās aprūpes, iekļaušanas, atbalsta un sabiedrības veselības veicināšanas organizācijas;
- pilsoniskās līdzdalības un izglītošanas organizācijas;
- interešu aizstāvības organizācijas (izņemot dzīvnieku, vides, īpašumu, profesionālo grupu, darba devēju un darba ņēmēju interešu aizstāvības organizācijas);
- jauniebraucēju izveidotas vai organizācijas, kas pārstāv jauniebraucēju intereses.

Plašāka informācija: <https://ej.uz/y8yk>

PROJEKTU KONKURSI



Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu pieteikumu konkursu, kas sniedz iespēju NVO pieteikties līdzfinansējumam ārvalstu fondu atbalstītiem projektiem.

Atbalsts paredzēts projektiem, kas veicina pilsonisko līdzdalību, demokrātijas stiprināšanu, cilvēktiesību aizsardzību, sociālo iekļaušanu, izglītības attīstību, jaunatnes iesaisti, kultūras iniciatīvas, kā arī citus sabiedrībai nozīmīgus jautājumus.

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš: 7. marts.

Plašāka informācija: <https://ej.uz/ct1y>

Projektu konkurss
"Atbalsts jaunatnes organizāciju
darbībai, to iniciatīvām, jauniešu
līdzdalības veicināšanai un
iekļaušanai sabiedrībā" 2025

Konkursā kopējais pieejamais
finansējums
102 000,00 EIRO

Projektu iesniegšanas termiņš:
**2025. gada 10. marta
plkst. 23.59**

JSPA izsludina projektu konkursu "Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai, to iniciatīvām, jauniešu līdzdalības veicināšanai un iekļaušanai sabiedrībā".

Konkursā var piedalīties jaunatnes organizācijas, kuras atbilstoši Jaunatnes likuma 6.panta pirmajai daļai ir iekļautas jaunatnes organizāciju sarakstā, kā arī nav iesniegušas projekta iesniegumu projektu konkursā "Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai un līdzdalības nodrošināšanai valsts un starptautiskajā jaunatnes politikā".

Konkursa mērķis ir nodrošināt atbalstu jaunatnes organizāciju darbībai, kapacitātes stiprināšanai un aktivitāšu īstenošanai.

Termiņš pieteikumiem: 10. marts.

Plašāka informācija: <https://bit.ly/3CllcH7>



Rīgas pašvaldība izsludina līdzfinansējuma konkursu radošo kvartālu un teritoriju, kā arī nevaldības kultūras organizāciju atbalstam.

Līdzfinansējuma mērķis ir konkursa kārtībā atbalstīt privāto tiesību juridisku personu pamatdarbību, kuras īsteno kultūras projektus radošajos kvartālos un teritorijās, nodrošinot kultūras aktivitātes un daudzveidīgu kultūras pakalpojumu sniegšanu publiski pieejamās Pašvaldības administratīvajās teritorijās, kurās nav izvietotas Pašvaldības kultūras iestādes un centri;

Pašvaldības administratīvajā teritorijā darbojošos profesionālu nevaldības kultūras organizāciju administratīvo kapacitāti, lai nodrošinātu inovatīvas kultūras izmantošanas formas, starptautiski aktuālas profesionālās kultūras attīstību Rīgā un daudzveidīgu kultūras pakalpojumu sniegšanu publiski pieejamās teritorijās.

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš: 4. marts.

Plašāka informācija: <https://ej.uz/c2dx>



Tiek pieņemti pieteikumi finansiālam atbalstam Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programmā.

Iespēja saņemt grantu 7000–25 000 eiro apmērā NVO projektiem dabai labvēlīgas ekonomikas, inovāciju, digitālās integrācijas, sociāli ilgtspējīgas sabiedrības veidošanas un citās jomās.

Atbalstam tīklošanās pasākumiem, pieredzes apmaiņas braucieniem, apmācībām vai pētniecībai var pieteikt NVO projektu, kurā iesaistītas vismaz 3 NVO (2 Ziemeļvalstis un 1 Baltijas valsts vai 1 Ziemeļvalsts un 2 Baltijas valstis).

Termiņš pieteikumiem: 17. marts.

Plašāka informācija: <https://ej.uz/1tpe>

Radošā Eiropa 2025

Eiropas
Sadarbības
Projekti

PUSH
BOUNDARIES



© European Union 2024 Credits: Shutterstock

**Konkurss
ir atvērts!**

Atvērts Radošās Eiropas 2025. gada konkurss "Eiropas Sadarbības Projekti"

Eiropas Sadarbības projektu uzsaukums atbalsta starptautiskās sadarbības projektus, kuros iesaistītas kultūras un radošo nozaru organizācijas no Eiropas Savienības valstīm un Radošās Eiropas valstīm. Programmas "Radošā Eiropa" mērķis ir ar šī uzsaukuma palīdzību uzlabot Eiropas kultūras un radošā satura pieejamību un veicināt inovācijas un radošumu.

2025. gada konkursa mērķi ir:

- Starptautiskā dimensija – Eiropas mākslas darbu un mākslinieku starptautiskās aprites veicināšana, mākslas darbu starptautiskā kopradīšana;
- Inovācijas – Eiropas kultūras un radošo sektoru kapacitātes veicināšana, inovāciju veicināšana.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 13. maijs.

Plašāka informācija: <https://ej.uz/9khr>



Kultūras ministrija izsludinājusi līdzdarības konkursu diasporas kultūras un vēstures mantojuma apzināšanai, komplektēšanai un pieejamības nodrošināšanai.

Konkursā aicinātas piedalīties Latvijā reģistrētas biedrības un nodibinājumi, kuru profesionālā darbība vismaz 3 gadus saistīta ar diasporas materiālās kultūras un vēstures mantojuma izpēti, apzināšanu, komplektēšanu un saglabāšanu.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 17. marts.

Plašāka informācija: <https://ej.uz/jfmi>

JANVĀRA ATSKATS



30. janvārī dažādu biedrību un nodibinājumu pārstāvji pulcējās jaunajās NVO nama filiāles telpās Imantā, lai piedalītos pirmajā pasākumu cikla "Pieredzes apmaiņas pasākumi NVO izaugsmei" notikumā "Mērķi un vīzija: ceļš uz NVO sasniegumiem"

Pasākuma pirmajā daļā ar iedvesmojošiem pieredzes stāstiem dalījās biedrības "Palīdzēsim.lv" pārstāve Laura Līcīte, atklājot, kādas vērtības ir organizācijas kodolā, kā tās vieno komandu un palīdz izvirzīt jēgpilnus mērķus. Savukārt biedrības FREE RIGA kopienas un koprades kvartālu veidotājs Mārcis Rubenis dalībniekus iepazīstināja ar organizācijas darbības modeli, īstenotajiem projektiem un sniedza padomus ilgtermiņa sadarbību veidošanā un stiprināšanā, uzsverot kopienas un kopdarba nozīmību.

"Lai organizācija spētu definēt mērķus, katram tās dalībniekam vispirms jāizprot pašam savas vērtības. Tikai izprotot savas vērtības, var rasties skaidrība, kā tās iedzīvināt," tā pasākuma un praktiskās darbnīcas vadītāja Ieva Johansson – biedrības "Vērtību skola" līdzdibinātāja, līdzdalības un radošās domāšanas eksperte. Izmantojot iesaistošus, uz sadarbību vērstus uzdevumus, dalībniekiem bija iespēja izziņāt un formulēt savas personīgās vērtības, kā arī trenēties tās salāgot ar grupas mērķiem un vīzijām.

Noslēgumā NVO pārstāvji dalījās ar gūtajām atziņām, uzsverot, ka pasākums sniedzis iespēju apstāties, padomāt par to, kas svarīgs gan personīgā, gan organizācijas līmenī, kā arī iepazīt citas NVO un paplašināt kontaktu loku.

Tematisko pasākumu ciklu "Pieredzes apmaiņas pasākumi NVO izaugsmei" rīko Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra Nevalstisko organizāciju atbalsta sektors sadarbībā ar nevalstiskajām organizācijām.

Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra

Apkaimju attīstības un sabiedrības integrācijas pārvaldes

Sabiedrības integrācijas un līdzdalības nodaļas Nevalstisko organizāciju atbalsta sektors

Ieriķu iela 43a, Rīga, LV-1084, tālrunis: 67848903, e-pasts: nvonams@riga.lv, www.apkaimes.lv

NVO NAMS JANVĀRĪ

375

NVO rīkotas aktivitātes

3

tiešsaistes semināri

5412

aktivitāšu dalībnieki

166

semināru dalībnieki

118

pieteikumi telpu lietošanai

58

konsultācijas NVO pārstāvjiem

14

AICINĀM

Aicinām uz NVO nama filiāles telpām Imantā!

Slokas ielā 161, k-2 NVO ir pieejamas 2 jaunas, gaišas un modernas telpas dažādu pasākumu rīkošanai: diskusijām, semināriem, konferencēm, apmācībām, sapulcēm, izstādēm un citām aktivitātēm.

Jautājumiem par telpām un pasākumiem Slokas ielā:

Jasmīna Bundule

Mob.: 29483762

Tel.: 67181456

E-pasts: jasmina.bundule@riga.lv

Aicinām NVO pārstāvjus nākt ciemos, iepazīties ar telpām, aprīkojumu un to pielāgojamību dažādiem pasākumiem!

Plašāka informācija: [šeit](#)

SAZINIES AR MUMS

Jums ir jaunumi? Sūtiet mums!

Lai plašāk popularizētu Rīgas NVO darbus, pasākumus un panākumus, aicinām iesūtīt ziņas, publicitātes materiālus vai relīzes. Labprāt ievietosim Jūsu organizāciju aktualitātes "NVO nama ziņās"!

Informāciju lūdzam iesūtīt līdz mēneša 16. datumam – nvonams@riga.lv



[RigasNVOonams](#)



[nvo_nams](#)



[NVOonams](#)